Проект

Дума Бакчарского района

Решение
от с. Бакчар №

О внесении изменений в решение

Думы Бакчарского района от 26.03.2015 №
536 «Об утверждении Положения о порядке
приватизации муниципального имущества
муниципального образования «Бакчарский
район»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и
муниципального имущества", руководствуясь Уставом Бакчарского района,

            Дума Бакчарского района решила:

1. Внести следующие изменения в решение Думы Бакчарского района от

26.03.2015 № 536 «Об утверждении Положения о порядке приватизации муниципального
имущества муниципального образования «Бакчарский район»:

1) пункт 7.2 Положения о порядке приватизации муниципального имущества
муниципального образования «Бакчарский район» изложить в следующей редакции:

«7.2. Информация о приватизации муниципального имущества подлежит
размещению на официальном сайте Бакчарского района по адресу: http://бакчармр.рф, а
также на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения
информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации
по адресу: www.torgi.gov.ru. Информационное сообщение о продаже муниципального
имущества должно содержать, следующие сведения:

 наименование органа местного самоуправления, принявшего решение об
условиях приватизации такого имущества, реквизиты указанного решения;

 наименование такого имущества и иные позволяющие его индивидуализировать
сведения (характеристика имущества);

 способ приватизации такого имущества;
 начальная цена продажи такого имущества;
 форма подачи предложений о цене такого имущества;
 условия и сроки платежа, необходимые реквизиты счетов;
 размер задатка, срок и порядок его внесения, необходимые реквизиты счетов;
 порядок, место, даты начала и окончания подачи заявок, предложений;
 исчерпывающий перечень представляемых участниками торгов документов и

требования к их оформлению;
 срок заключения договора купли-продажи такого имущества;
 порядок ознакомления покупателей с иной информацией, условиями договора

купли-продажи такого имущества;

 ограничения участия отдельных категорий физических лиц и юридических лиц в
приватизации такого имущества;

 порядок определения победителей (при проведении аукциона,
специализированного аукциона, конкурса), либо покупателей (при проведении продажи
государственного или муниципального имущества по минимально допустимой цене),
либо лиц, имеющих право приобретения государственного или муниципального
имущества (при проведении его продажи посредством публичного предложения);

 место и срок подведения итогов продажи государственного или муниципального
имущества;

 сведения обо всех предыдущих торгах по продаже такого имущества,
объявленных в течение года, предшествующего его продаже, и об итогах торгов по
продаже такого имущества»;

 размер и порядок выплаты вознаграждения юридическому лицу, которое в
соответствии с подпунктом 8.1 пункта 1 статьи 6 Федерального закона от 21 декабря 2001
года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»
осуществляет функции продавца муниципального имущества и (или) которому решением
органа местного самоуправления поручено организовать от имени собственника продажу
приватизируемого муниципального имущества;

 сведения об установлении обременения такого имущества публичным
сервитутом и (или) ограничениями, предусмотренными настоящим Федеральным законом
и (или) иными федеральными законами;

 условия конкурса, формы и сроки их выполнения.».
2) пункт 8.1.8. Положения о порядке приватизации муниципального имущества

муниципального образования «Бакчарский район» изложить в следующей редакции:
   «8.1.8. Продажа государственного или муниципального имущества по

минимальной допустимой цене;».
            3) пункт 8.4. Положения о порядке приватизации муниципального имущества
муниципального образования «Бакчарский район» изложить в следующей редакции:

   «8.4. Если  продажа  муниципального  имущества  посредством  публичного
предложения не состоялась, Администрацией Бакчарского района  проводится  продажа
муниципального имущества  по минимально допустимой цене, в порядке,
предусмотренном  Федеральным  законодательством.».

  4) изложить Приложение 1 к Положению о порядке в новой редакции согласно
приложению № 1 к настоящему решению.

   5) изложить Приложение 2 к Положению о порядке в новой редакции согласно
приложению № 2 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом
муниципального образования «Бакчарский район».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
            4. Контроль за исполнением решения возложить на социально-экономическую
комиссию Думы Бакчарского района.

Председатель Думы
Бакчарского района                                                                                         И.А. Александрова

Глава Бакчарского района                                                                              С.П. Ревера

Приложение № 1
к решению Думы
Бакчарского района
от  №

«Приложение № 1
к Положению о порядке

ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ И УЧРЕЖДЕНИЙ
 ПО БАКЧАРСКОМУ РАЙОНУ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ,

ПРИВАТИЗАЦИЯ КОТОРЫХ ЗАПРЕЩЕНА

№ п/п Наименование организаций
1 Администрация  Бакчарского района
2 Финансовый отдел
3 Отдел социально-экономического развития
4 Отдел опеки и попечительства
5 МКУ «Централизованная бухгалтерская служба учреждений образования»
6 МКУ «Организационно-методический центр»
7 МКОУ «Крыловская общеобразовательная школа-интернат для обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья»
8 Отдел образования
9 МБОУ «Бакчарская средняя общеобразовательная школа»

10 МБУДОД «Бакчарская спортивная школа»
11 МБОУ ДО «Бакчарский центр дополнительного образования»
12 МБДОУ Центр развития  ребенка – детский сад  с. Бакчар
13 МБДОУ Бакчарский детский сад  № 2 общеразвивающего вида
14 МКОУ «Большегалкинская средняя общеобразовательная школа»
15 МБОУ «Парбигская средняя общеобразовательная школа имени Михаила

Тимофеевича Калашникова»
16 МКОУ «Высокоярская средняя общеобразовательная школа»
17 МКОУ «Поротниковская  средняя общеобразовательная школа»
18 МКОУ  «Вавиловская средняя общеобразовательная школа»
19 МКОУ  «Плотниковская средняя общеобразовательная школа»
20 МБУК «Бакчарский краеведческий музей северного садоводства»
21 МБОУ ДО Бакчарская детская школа искусств
22 МКОУ ДО Парбигская детская музыкальная школа
23 МБУК «Бакчарская межпоселенческая централизованная библиотечная

система»
24 МБУК «Бакчарская межпоселенческая централизованная клубная система»

Приложение № 2
к решению Думы
Бакчарского района
от  №

«Приложение № 2
к Положению о порядке

Перечень автомобильных дорог общего пользования

№
п/п

Наименование объекта
недвижимости

Протяженность
(м)

Местоположение

1 Автомобильная дорога
Кадастровый номер
70:03:0000000:269

4409 Российская Федерация, Томская область,
Бакчарский район, муниципальное
образование «Поротниковское сельское
поселение», автомобильная дорога - с.
Поротниково -д.Чумакаевка,
протяженностью 4409 м

2. Автомобильная дорога
Кадастровый номер
70:03:0100033:257

1832 Российская Федерация, Томская область,
Бакчарский район, муниципальное
образование «Бакчарское сельское
поселение», автомобильная дорога –подъезд
к п.Первомайск, протяженностью 1832 м

3 Автомобильная дорога
Кадастровый номер
70:03:0100033:256

4928 Российская Федерация, Томская область,
Бакчарский район, муниципальное
образование «Бакчарское сельское
поселение», автомобильная дорога –подъезд
к с. Чернышевка, протяженностью 4928 м

4 Автомобильная дорога
Кадастровый номер
70:03:0100034:190  (Дорога
на п.Бородинск)

22009 Российская Федерация, Томская область,
Бакчарский район, муниципальное
образование «Плотниковское сельское
поселение»

5 Автомобильная дорога
Кадастровый номер
70:03:0000000:274. (Дорога
на с.Большая Галка)

10532 Российская Федерация, Томская область,
Бакчарский район, муниципальное
образование «Бакчарское сельское
поселение»

6 Автомобильная дорога -
подъезд к д. Кузнецовка 9,4
км.
в том числе:
- мост ч/з реку Тетеринка 45
п.м.

9400 Томская область, Бакчарский район, подъезд
к д. Кузнецовка